
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“
Proc. n.° 011205/2020

Rubrica:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n." 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.°
01120501/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 011205/2020. INEXIGIBILIDADE n.°
003/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e NP CAPACITACAO E SOLUCOES
TECNOLÓGICAS LTDA. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de Prazo. OBJETO: Aditivar o

prazo de execução e vigência da Prestação dos serviços de Cessão de uso da ferramenta de
pesquisas e comparação de preços praticados pela administração pública (Banco de Preços), de
interesse deste Município de Bacabal/MA. JUSTIFICATIVA: Art. 57, inciso II, da Lei Federal
n.® 8.666/93. VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil reais). DATA DE ASSINATURA: 02 de

junho de 2021. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 12 (doze)
contar do dia 04/06/2021. FONTES DE RECURSOS: 02  - PODER EXECUTIVO;

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 - MANUT.
E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.00000. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que

termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. RUDIMAR
BARBOSA DOS REIS - Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de junho de
2021.

meses a

assinam o

V .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

(d)-/ 062021Em,

Nome:

il^lIpREFÉlfuRAf
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabai - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
i



Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20210609 Publicação: 09/06/2021

dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38fid0bd7b

^37
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fls. n^:

Proc. p5: 0! 1105 ÍX)20

Rubrica:

Ili.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.2 001/2021. CONTRATO
ADMINISTRATIVO n.® 01120501/2020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.“ 011205/2020. INEXIGIBILIDADE n.»
003/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e NP CAPACITACAO E SOLUCOES

TECNOLÓGICAS LTDA. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação
de Prazo. OBJETO: Aditivar o prazo de execução e vigência
da Prestação dos serviços de Cessão de uso da ferramenta
de pesquisas e comparação de preços praticados pela
administração pública (Banco de Preços), de interesse
deste Município de Bacabal/MA. JUSTIFICATIVA: Art. 57,
inciso II, da Lei Federal n.= 8.666/93. VALOR: R$ 17.400,00

(dezessete mil reais). DATA DE ASSINATURA: 02 de junho
de 2021. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses a contar do dia
04/06/2021. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER

EXECUTIVO; 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD.
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.00000. BASE LEGAL:

Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam
de acordo as partes que assinam o termo aditivo de
contrato. SIGNATÁRIOS; Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS -

Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de Junho
de 2021.

4

Rrtrahal
PREFEITURA

Diário Ofícal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N® 016/2021 do Contrato n.®
20170312, decorrente da Concorrência n.® 04/2017. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a

Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES

LTDA - EPP. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o
prazo de vigência do contrato até 02 de setembro de 2021.

Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência
por mais 90 (noventa) dias. Data da Assinatura: 04 de junho
de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal - MA, 04 de junho de 2021. Carlos
Jorge Santos Silva. Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo.

Código identificador:
905íbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1007
Edição no n“BAC20210609


